Ofício Gab. nº 534/2025                   Serafina Corrêa, RS, 13 de outubro de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 284/2025 – Pedido de Informações nº 08/2025

Senhora Presidente,

Em atenção ao Ofício nº 284/2025, que encaminha o Pedido de Informações nº

08/2025, informamos que os brinquedos foram retirados do Parque Fedatto em razão

da construção de uma quadra de vôlei e um campo de futebol, obras que estão previs-

tas para serem concluídas ainda neste ano, com o objetivo de ampliar as opções de

lazer e prática esportiva da comunidade.

Para garantir a continuidade das atividades recreativas e de condicionamento

físico, os brinquedos e os aparelhos da academia ao ar livre foram realocados para a

Praça do Bairro Cristo Rei.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

		2025-10-13T17:36:46-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013